各　位各　位

２００３ 年５月

容器等変更のお知らせ
〔眼・耳鼻科用〕

水溶性合成副腎皮質ホルモン剤＜リン酸ベタメタゾンナトリウム＞製剤

謹啓

　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、弊社製品「リノロサール液〔眼・耳鼻科用〕」の100mL包装・

500mL包装の容器及び個装箱を下記のように変更致しましたのでお知らせ致しま

す。

　なお、5mL×10本・5mL×50本包装に変更はございません。

　また、変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干日数を

要することがありますので、ご了承賜りたくお願い申し上げます。

　今後共、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

【変更点】
　○100mL 包装及び 500mL 包装の容器を褐色ガラス瓶からポリ容器に変更致しました。
　○100mL 包装及び 500mL 包装のラベルデザインを変更致しました。
　○100mL 包装及び 500mL 包装の個装箱サイズ及びデザインを変更致しました。
　○100mL 包装及び 500mL 包装の梱包ケースサイズを変更致しました。

【変更理由】
　製品の軽量化及び流通上における容器の耐久性向上のため、ポリ容器に変更しました。

※100mL包装及び500mL包装ともに梱包単位には変更ございません。

記

包　装 変更後 変更前 変更開始
製造番号

100mL

500mL

個装箱重量［g］

容器サイズ［高さ×直径（mm）］

個装箱サイズ［幅×奥行×高さ（mm）］

梱包ケースサイズ［幅×奥行×高さ（mm）］

梱包重量［Kg］

個装箱重量［g］

容器サイズ［高さ×直径（mm）］

個装箱サイズ［幅×奥行×高さ（mm）］

梱包ケースサイズ［幅×奥行×高さ（mm）］

100×46.5

50×50×105

320×271×132

178×73.5

77×77×181

400×245×200

梱包重量［Kg］

256

110×50.8

53×53×118

342×289×145

8.3

140

4.7

816

1X03

1X05

183×75.8

79×79×192

422×257×223

12.8

613

9.83

変更後 変更前

500mL 500mL100mL 100mL

500mL 500mL100mL 100mL

変更後 変更前

容　器

個装箱

※変更後の個装箱には当分の間、  容器変更品  と表示いたします。